
Про деякі питання упорядкування діяльності медичних підрозділів

dep_1419 від 2025.02.10

Статус: Акт чинний

Версія від: 10 лютого 2025

Набуття чинності:
10 лютого 2025 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

10.02.2025 № 87

Про деякі питання упорядкування діяльності медичних підрозділів

Відповідно до Статуту внутрішньої служби Збройних Сил України, затвердженого Законом України від 24

березня 1999 року № 548-XIV, Положення про Міністерство оборони України, затвердженого постановою

Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 року № 671 (у редакції постанови Кабінету Міністрів

України від 19 жовтня 2016 року № 730), та з метою впорядкування питань застосування сил і засобів

медичних підрозділів військових частин (закладів, установ) для збору, винесення з поля бою та

транспортування тіл (останків) загиблих (померлих) осіб, наказую:

1. Організацію та здійснення заходів щодо збору і винесення з поля бою тіл (останків) загиблих (померлих) 

осіб та їх транспортування до державних спеціалізованих установ (визначених місць зберігання) та/або до

місця поховання покласти на командирів військових частин (керівників закладів, установ).

2. З метою здійснення належного медичного забезпечення військовослужбовців Збройних Сил України та

Державної спеціальної служби транспорту, раціонального використання сил та засобів медичних

підрозділів військових частин (закладів, установ) заборонити:

- залучати особовий склад, санітарний автомобільний транспорт та санітарно-евакуаційну броньовану

техніку медичних підрозділів військових частин (закладів, установ) не за призначенням та до виконання

завдань, не пов’язаних з організацією здійснення медичного забезпечення військовослужбовців в

особливий період та в мирний час;

- використовувати сили і засоби медичних підрозділів військових частин (закладів, установ) для

здійснення збору і винесення з поля бою тіл (останків) загиблих (померлих) осіб;

#/document/16810309
#/document/16810309
#/document/17212440
#/document/17212440
#/document/17238585
#/document/17238585


- транспортувати санітарним автомобільним транспортом із залученням медичних підрозділів військових

частин (закладів, установ) тіла (останки) загиблих (померлих) осіб.

3. Головнокомандувачу Збройних Сил України забезпечити у місячний строк з дня набрання чинності цим

наказом приведення власних актів у відповідність із цим наказом.

4. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України Р. Умєров


